
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32 Г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

454139, г.Челябинск, ул. Новороссийская, д.27 

тел./факс: 8(351)253-85-94, e-mail: school_32@inbox.ru  

website: https:// mou32.my1.ru 
 

ПРИКАЗ 

«29» марта 2025 г.                                                                                                  №01-02/  

Об участии в межведомственной  

Профилактической акции 

«За здоровый образ жизни»  

в 2025 году 

 

 Во исполнение распоряжения Администрации города Челябинска № 16356 от 

17.12.2024 «О проведении межведомственных профилактических акций на территории города 

Челябинска в 2024 году», в соответствии с письмом Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Администрации города Челябинска от 17.03.2025 № 17-01-158, приказом 

Комитета по делам образования г. Челябинска № 655-у от 26.03.2025 «Об участии в 

межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни в 2025 году, в целях 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганды 

здорового образа жизни  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в городской межведомственной профилактической акции «За 

здоровый образ жизни» с 1 по 30 апреля 2025 года. 

2. Утвердить План проведения межведомственной профилактической акции «За 

здоровый образ жизни» (Приложение 1). 

3. Создать рабочую группу для организации и проведения акции «За здоровый образ 

жизни» (с привлечением специалистов организаций и ведомств системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений) в составе: 

- Аленченкова В.И. – заместитель директора по воспитательной работе; 

- Фомичева Т.В. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

- Гегер Т.А. – заместитель директора по учебно – воспитательной работе; 

-Фоменко С.В.-социальный педагог 

      4. Заместителю директора по воспитательной работе Аленченковой В.И.: 

1) создать организационно-управленческие условия для проведения мероприятий 

в рамках Акции с привлечением специалистов организаций и ведомств, 

реализующих программы профилактической направленности и направленных 

на пропаганду здорового образа жизни; 

2) организовать в период проведения Акции работу «горячей» телефонной линии 

по проблемам детской безнадзорности; 

3) обеспечить организацию и проведение мероприятий, направленных на 

формирование у несовершеннолетних активного позитивного отношения к 

здоровому образу жизни, мероприятий по профилактике раннего алкоголизма, 

табакокурения, токсикомании и наркомании среди несовершеннолетних; 

4) обеспечить проведение мероприятий в рамках Акции с привлечением 

специалистов организаций и ведомств, реализующих программы 

профилактической направленности и направленных на пропаганду здорового 

образа жизни; 

5) обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий по 

безопасному поведению несовершеннолетних и их родителей (законных 



представителей), по профилактике раннего алкоголизма, табакокурения, 

токсикомании и наркомании среди несовершеннолетних; 

6) обеспечить работу в период проведения Акции «горячей» телефонной линии по 

проблемам детской безнадзорности; 

7) подготовить и предоставить до 24.04.2025 в МКУ «ЦОДОО» СП по Ленинскому 

району информацию о проведении мероприятий в рамках Акции, результаты 

самоэкспертизы деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни. 

8)  осуществлять контроль за ходом проведения Акции; 

9) Провести самоэкспертизу деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни. 

5. Ответственному за работу сайта Дмитриеву П.И. обеспечить информационное 

сопровождение Акции на сайте МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска». 

6. Заместителям директора по учебно – воспитательной работе Фомичевой Т.В., Гегер 

Т.А.: 

1) обеспечить контроль за своевременным заполнением классными 

руководителями сведений о посещаемости учащимися учебных занятий в 

электронных журналах АС «Сетевой город»; 

7. Социальному педагогу Фоменко С.В.: 

1) продолжить  работу в соответствии с Регламентом межведомственного 

взаимодействия по оказанию выявленным детям и семьям группы риска 

социально-педагогической помощи в соответствии с планом мероприятий по 

реализации программы реабилитации семьи и ребенка группы риска; 

2) обеспечить разработку планов индивидуально-профилактической работы с 

детьми, выявленными в ходе акции.  

8. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

1) осуществлять контроль посещаемости учебных занятий учащимися, обеспечить 

ежедневное заполнение сведений о посещаемости учащимися учебных занятий 

в электронных журналах АС «Сетевой город»; 

2) предоставлять ежедневно информацию о пропусках занятий учащимися с 

указанием причин и сдачей документов, подтверждающих уважительные 

причины пропущенных уроков (заявления родителей, медицинские справки); 

3) оказывать учащимся, пропускающим занятия, а также выявленным в ходе 

Акции детям, педагогическую помощь в освоении пропущенного учебного 

материала, социально – психологическую помощь с целью их адаптации в 

учебном процессе; 

4) провести классные часы для учащихся и родительские собрания по безопасному 

поведению несовершеннолетних и их родителей (законных представителей), по 

профилактике раннего алкоголизме, табакокурения, токсикомании и 

наркомании среди несовершеннолетних; 

5) организовать работу с родителями по профилактике безнадзорности и 

систематических пропусков учебных занятий без уважительной причины. 

9. Результаты Акции заслушать на совещании при директоре 25.04.2025 г. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Аленченкову В.И. 

 

Директор  

МБОУ «СОШ №32 г. Челябинска»                                                    Ю.В. Коробова  

 

 


		2025-04-02T10:54:42+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




